

Remont dworca za pięć lat

Data publikacji: 6.11.2013 19:40

Zebrzydowski dworzec zostanie wyremontowany - kolejarze planują zmodernizować m.in. układy torowe, sieć trakcyjną, urządzenia sterowania ruchem kolejowym, a także perony i dojścia do nich. Choć to niewątpliwie dobra wiadomość dla podróżnych, remont ruszy dopiero za cztery lata.

PKP Polskie Linie Kolejowe S.A. poinformowały gminę Zebrzydowice, że realizowane jest obecnie Studium Wykonalności dla przyszłej modernizacji E65-Południe (linie kolejowe Nr 93 Trzebinia - Zebrzydowice i Nr 139 Katowice - Zwardoń). To dobra nowina, znaczy, że prace przygotowawcze do remontów stacji, w tym tej w Zebrzydowicach, są na dobrej drodze. Zmiany pozwolą "uwolnić" znaczną ilość dzisiejszego terenu kolejowego, który może być potencjalnym terenem inwestycyjnym dla Gminy, po konsultacji z PKP S.A.

- PKP przygotowuje wszystkie nieruchomości do ewentualnej sprzedaży i wychodzi z taką propozycją do gmin. Zapewne chodzi o te budynki, które są balastem dla spółki. - mówi zastępca wójta Zebrzydowic Karol Sitek. Czy gmina planuje jakiś zakup od PKP? Zdaniem Siteka gmina przede wszystkim jest zainteresowana uporządkowaniem nieruchomości drogowych. **Chodzi o ulicę Dworcową i tereny przyległe do tej ulicy, a związane z kompleksem sportowym. Już przygotowaliśmy listę nieruchomości, którymi jesteśmy zainteresowani, zobaczymy, jak PKP do tego podejdzie.**

Karol Sitek nie ukrywa, że jest to kolejne podejście do tematu, bo w przeszłości gmina już nieraz poruszała kwestię sprzedaży gruntów. Jednak wówczas nie było chęci do rozmów, a jeśli nawet były - utknęły w martwym punkcie bez rozwiązania tych kwestii. **Teraz jednak się to zmieniło, na kolei powołano specjalne służby do zajmowania się majątkiem, mam nadzieję, że pójdziemy w tym temacie dalej.** - dodaje Sitek.

Jednak wydaje się, że PKP raczej nie będzie zainteresowane sprzedażą samego dworca, bo jak czytamy w liście Andrzeja Janasza dyrektora projektu do przedstawicieli gminy - **Ustalono już przyszłe prace modernizacyjne dla stacji Czechowice Dziedzice, Zebrzydowice, Zwardoń. Obejmować one będą infrastrukturę kolejową: tory, sieć trakcyjną, urządzenia sterowania ruchem kolejowym, perony z wiatami oraz budowę przejść podziemnych dla pieszych. Tunele wyposażone będą w windy i pochylnie, dostosowane do obsługi osób z ograniczoną możliwością poruszania się.**

W Czechowicach - Dziedzicach przejścia połączą ul. Hutniczą z ul. Kolejową, a w Zebrzydowicach - ul. Kochanowskiego z ul. Dworcową. - **Wychodząc naprzeciw potrzebom podróżnych, a także mieszkańców gminy w zakres modernizacji wejdzie też budowa nowego przejścia podziemnego łączącego ul. Kochanowskiego z ul. Dworcową. To nowe przejście będzie dostosowane dla osób z ograniczoną możliwością poruszania się (zostaną zainstalowane pochylnie)** - czytamy w piśmie. - **Przejście zapewni zarówno bezpieczne dojście do modernizowanych peronów jak i dodatkowe skomunikowanie dla pasażerów i mieszkańców na kierunku północ-południe** - podkreśla spółka PKP Polskie Linie Kolejowe S.A. Będzie można liczyć też na nowe miejsca parkingowe - zapewniają kolejarze.

Modernizacja rozpocznie się dopiero w 2018 roku, kolejarze chcą współpracować z gminą, by uniknąć chaosu: - **Mając na uwadze przyszłą modernizację stacji kolejowej, która zostanie rozpoczęta w roku 2018, widzimy zasadność współpracy z władzami Gminy Zebrzydowice polegającą na wzajemnym informowaniu i koordynowaniu prac modernizacyjnych odbywających się w okolicach stacji (drogi dojazdowe, chodniki, parkingi), a także organizację komunikacji miejskiej, tak aby w pełni wykorzystać potencjał jaki przyniesie modernizacja linii kolejowych i stacji.**